
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Secretaria Municipal de Educação

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2017 (SRP)

Às 13:29 horas do dia 18 de maio de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2017, referente ao Processo nº 1032/2017, o pregoeiro, Sr(a) CHATEAUBRIAND
GEMAQUE FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 910.640,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONLINE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 256.230,0000 .

Itens do grupo:

1 - CADERNO

2 - CADERNO

3 - CADERNO

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: CADERNO
Descrição Complementar:  Caderno 1/4 capa dura costurado com 96 folhas.  Capa e contracapa em papelão 750g/m², revestimento em papel couché 120g/m² e
personalizadas conforme layout em anexo com acabamento em verniz UV com cobertura total. Folhas internas em papel offset branco 56g/m². Dimensões aprox.: 140
mmx 202 mm. Na quarta face da capa deverão constar as seguintes informações: - 96 folhas (altura dos caracteres 4,5mm). Caderno escolar costurado. Formato 14cm X
20cm. NBR 15733:2009. Nome do fornecedor. Nome do fabricante. Selo FSC.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=663493&acao=A&tipo=t

1 de 3 25/05/2017 16:13



Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 7,3500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONLINE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,1800 e a quantidade de 28.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
18/05/2017
13:29:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONLINE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:09.666.393/0001-41, Melhor
lance : R$ 2,1800

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: CADERNO
Descrição Complementar: Caderno 1/4 espiral com 96 folhas pautadas. Capa e contracapa flexível em cartão duplex, 250g/m² e personalizadas conforme layout em
anexo com acabamento em plastificação com cobertura total. Folhas internas em papel offset branco 56g/m². Espiral plástico em pvc semirígido preto 17 mm com
acabamento nas extremidades e sem pontas agudas. Dimensões aprox: 140 mm x 202 mm. Na quarta face da capa deverão constar as seguintes informações: - 96 folhas
(altura dos caracteres 4,5mm). Caderno escolar espiralado. Formato 14cm X 20cm. NBR 15733:2009. Nome do fornecedor. Nome do fabricante. Selo FSC.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 7,3400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONLINE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,7000 e a quantidade de 40.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
18/05/2017
13:29:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONLINE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:09.666.393/0001-41, Melhor
lance : R$ 1,7000

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: CADERNO
Descrição  Complementar:  Caderno  universitário  espiral  10x1  com  200  folhas  pautadas.  Capa  e  contracapa  flexível  em  cartão  duplex,  gramatura  250g/m²  e
personalizadas conforme layout em anexo com acabamento em plastificação com cobertura total. Divisórias em papel off-set 90g/m² em diferentes cores a cada 20 folhas
internas. Folhas internas em papel offset branco 56g/m². Espiral plástico em pvc semirígido preto 29 mm com acabamento nas extremidades e sem pontas agudas.
Dimensões aprox: 200mm de largura X 275mm Na quarta face da capa deverão constar as seguintes informações: - Caderno universitário 200 folhas (altura dos caracteres
4,5mm). Formato 20cm X 27,5cm (altura dos caracteres 4,5mm); NBR 15733:2009; Nome do fornecedor; Nome do fabricante; Selo FSC.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 17,8800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONLINE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,5300 e a quantidade de 23.000 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=663493&acao=A&tipo=t

2 de 3 25/05/2017 16:13



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
18/05/2017
13:29:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONLINE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:09.666.393/0001-41, Melhor
lance : R$ 5,5300

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=663493&acao=A&tipo=t

3 de 3 25/05/2017 16:13


		2017-05-25T16:17:33-0300
	CHATEAUBRIAND GEMAQUE FERREIRA




